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Spørgsmål nr. 1363 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for, om ministeren er bekendt med, at 

de indsatte ofte tilbydes datovarer i købmandsforretningen i in-

stitutionerne, som de indsatte i sagens natur er nødt til at aftage, 

da de ikke har andre indkøbsmuligheder? Vil ministeren ligele-

des redegøre for, om det er korrekt, at der ofte mangler køb-

mandsvarer i institutionernes købmandsforretninger, hvorfor de 

indsatte ikke kan få de varer, der skal anvendes for at lave mad 

i f.eks. de åbne afdelinger?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet et bi-

drag fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende:

”Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarelsen 

af spørgsmålet indhentet udtalelser fra de fire kriminalforsorgs-

områder om forholdene vedrørende henholdsvis udbuddet af da-

tovarer og forekomsten af udsolgte varer i købmandsforretnin-

gerne.   

Som det fremgår af den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 

1362 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, bemærkes det ind-

ledningsvis, at ni matrikler ud af i alt 50 (15 fængsler og 35 ar-

rester) har en fysisk købmandsforretning på matriklen. For øv-

rige matrikler varetages forsyningen af købmandsvarer til de 

indsatte altovervejende via en købmandsordning med levering 

af forudbestilte varer fra ekstern købmand. 

På baggrund af høringssvarene fra de fire kriminalforsorgsom-

råder kan direktoratet oplyse, at datovarer forekommer, men alt-

overvejende figurerer datovarer som tilbud, og kan – hvis den 

indsatte ikke ønsker at benytte tilbuddet – erstattes af andre til-

svarende varer med længere holdbarhed.

 

For så vidt angår forekomsten af udsolgte varer, fremgår det af 

høringssvarene, at de indsatte som udgangspunkt kan få de va-

rer, som de efterspørger, men at udsolgte varer kan forekomme 

både i de fysiske købmandsforretninger og ved levering fra ek-

stern købmand.”


	Besvarelse REU 1363 (D1500282).docx

